РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Подгорненское сельское поселение

Ремонтненского района  Ростовской  области
ПРОТОКОЛ  № 1

встречи  районной информационной группы  с жителями

сельского поселения
14.02.2014  год                                  село Подгорное                     Место проведения:
11.00 час.                                                                                             Подгорненский  СДК

                                                                                                                    Присутствовали:  73 чел.
Председатель собрания – Богданова О.Н.- Первый заместитель Главы

                                            Ремонтненского района.

Секретарь собрания      -  Олейникова И.В.- ведущий специалист Администрации

                                            Подгорненского  сельского поселения.

Состав  информационной  группы:
1.  Богданова О.Н.- первый заместитель Главы  Ремонтненского района

2.  Богданова А.С.   -  заведующий   отделением  ОАО «Сберегательный банк»

3.  Горбачев Б.В.  - начальник Ремонтненского ПУ ВМО ОАО «Энергосбыт Ростовэнерго»

4.  Семенякова Н.Н. - представитель районного отдела образования,

5.  Пасечников А.А. - представитель отдела  культуры, ФК и работе с

молодежью Ремонтненского района,

6.  Воленко  С.Г. - отделения Пенсионного фонда по  Ремонтненскому району,

7. Семенякова  Е.С. -  и.о.директора  ГКУ Ростовской области «Центр занятости населения Ремонтненского района.

Присутствовали:
Яровой А.В. – врач  Подгорненской  врачебной амбулатории,

Ростенко Н.И. – директор МУК  « Подгорненский сельский дом  культуры»,

депутаты Собрания  депутатов  Подгорненского сельского поселения, представители  Администрации Подгорненского сельского поселения, жители сельского поселения.

 ВЫСТУПИЛИ:

             Богданова О.Н.- Первый заместитель Главы  Ремонтненского района информировала    граждан  Подгорненского сельского поселения  о работе проводимой   Администрацией  района,  учреждениями  и организациями, расположенными на территории  Ремонтненского  района.

«Так же мы  хотим услышать о проблемах, которые  беспокоят  жителей Подгорненского сельского поселения, услышать оценку о работе органов местного самоуправления и других  структурных подразделений. Если сейчас  мы не сможем  дать ответы на Ваши  вопросы, то  обязательно все  вопросы будут рассмотрены,  а ответы  каждому адресату направлены в письменом  виде.

Вопрос:  Москалёв Владимир Павлович, с.Подгорное, ул. Советская, д. - Почему не выделяются денежные средства  на бензин и на питание при выезде спортивных  команд за пределы поселения на соревнования.
Ответ: При формировании бюджета бюджетное учреждение  планирует свои мероприятия на год и расчитывает  денежные средства необходимые для проведения  в том числе и спортивных  мероприятий. Для участия команд в районных спортивных соревнованиях, проводимых  ДЮСШ  команды заранее  должны подать заявку на участие в соревнованиях и тогда  им будет  оплачен  бензин  из бюджета ДЮСШ. На соревнования  проводимые в течение нескольких часов   выделение денежных средств на питание не  предусмотрено. Если же  команды едут на областные соревнования на большие расстояния  то, тогда  предусмотрены  условия и для ночевки  и оплата на питание. Перевозка детей в ночное время запрещена, заезд  команд должен   производится  заранее. Если  спортивные мероприятия  проводит  сельское поселение, то  оплата  бензина производится за счет средств бюджета сельского  поселения, если школьные  соревнования — то производится оплата за счет  школы.
Вопрос: Козлова Динагуль Кабиевна, с.Подгорное, ул. Южная, д.- В связи  с сокращением  времени работы  отделения Сбер.банка будут ли ставить банкомат в с.Подгорное и когда.

Ответ: Богданова А.С.   -  заведующий   отделением  ОАО «Сберегательный  банк» .
     Установка банкомата в с.Подгорное   будет проведена  после заключения  договора  с охранным предприятием.  На территории Ремонтненского района  такого  предприятия  пока нет. Банкоматы установленные  в с.Ремонтное  обслуживаются охранным  предприятием находящемся в  пос. Орловский, Орловского района.

Вопрос: Яровой  Александр Викторович, с.Подгорное, ул. Южная, - Когда  у  участкового  инспектора, закрепленного  за Подгорненским  сельским   поселением  будет  нормальный автомобиль. Нынешний служебный  автомобиль  очень часто  ломается.
 Ответ: Богданова О.Н., первый заместитель Главы  Ремонтненского района -  На этот вопрос  сейчас  мы не сможем  дать ответ.  Ваш вопрос будет внесен  в протокол  встречи  и передан для  рассмотрения  начальнику МО  МВД России «Ремонтненский».
К сведению:  в муниципальном  отделе  МВД России  «Ремонтненский» имеется 25 вакантных места, желающие  поступить на работу  могут  поучаствовать в конкурсе. Одно из основных требований  для кандидатов — юридическое образование.

Вопрос: Глушенко  Нина Дмитриевна, с.Подгорное, ул. Комсомольская, д. -  Когда будет установлена  вышка МТС.
Ответ:  Вышка МТС уже смонтирована и будет  установлена  при наступлении  благоприятных  условий  погоды.
Вопрос: Олейникова Ольга Егоровна, с.Подгорное, ул. Набережная, д.7 -   Будет ли продолжаться  строительство  газопровода  Ремонтное - Киевка в 2014  и  будет  ли  проведен газ  в с.Подгорное.
Ответ: Богданова О.Н., первый  заместитель Главы  Ремонтненского  района — Разработана  программа  газификации  района  в которую входит  и строительство газопровода  до с.Подгорное.  Эта программа размещена на сайте Администрации Ремонтненского района  и  все желающие  могут  ознакомиться. Будем надеяться, что  все работы по  газификации будут идти по плану.
Председатель  собрания  _______________________О.Н.Богданова

Секретарь  собрания       _______________________И.В.Олейникова.